esset, nocte diei 4 Augusti anno 1967 febrim habuit et vomuit. Fa

miliae medicus, diagnosi facta de peritonaei inflammatione acuta ex 

intestinae appendicis morbo, postero die eam in valetudinarium Tar-

quiniense deducendam curavit. Morbi diagnosi confirmata, eodem 

mane aegra secta est a chirurgo appendicis amputatione, facta simul 

abscessus medii coli purgatione et puris deductione ex cavea perito

naei. Exacto ad normam primo circuito post sectionem chirurgicam, 

die undecima apparuere febris magna, pulsus ictus creber, vomitio 

faecea, membranae aridae, alvus clausa fecibus et gasio. Quamvis gra

vissimae essent condiciones, die 16 mensis Augusti anno 1967 chi

rurgus statuit iterum puellulam secare. Multae membranarum sero 

abundantium infiammationes sunt inventae ob abscessum circa colum. 

Medicamenta etsi vehementia fuerunt, aegrotulae condiciones gravis

simae manserunt et mors instans metuta est. 

Die 17 mensis Augusti anno 1967 vesperi initum est sacrum no

vendiale ad Servum Dei Iosephum Nascimbeni deprecandum invocan-

dumque. Insequenti die puellulae condiciones subito meliores factae 

sunt : in lectulo namque sedit, loqui repetivit et sibi esui dari postu

lavit. Profectus perrexit celerrimus et puera sanata omnino dimissa 

est die 7 Septembris eodem anno. Postea semper commoda est usa 

valetudine. 

Qua super miranda sanatione processus cognitionalis conditus 

est annis 1978-1980 in curia ecclesiastica Tarquiniensi, novem excus

sis testibus. Ad melius dilucidanda quasdam quaestiones, instructus 

est ibidem processus cognitionalis suppletivus anno 1984, allataeque 

demum sunt variae extraprocessuales relationes. De iuridica forma et 

vi horum processuum exierunt die 11 Martii a. 1983 et die 15 Martii 

a. 1985 Decreta huius Congregationis pro Causis Sanctorum. 

Servato iuris ordine, res transiit ad trutinam Consilii Medici eius

dem Congregationis, quod semel (die 18 Aprilis a. 1984), iterum (die 

11 Iulii a. 1985) ac tertio (die 5 Novembris a. 1986) coadunatum est 

et in rem acute, pro sua competentia, indagavit; et demum ratum est 

agi de sanatione quae hodiernae scientiae medicae legibus haud expli

cari potest. 
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Postmodum quaestio subiecta est iudicio Consultorum theologo

rum in Congressu Peculiari, moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, 

Fidei Promotore Generali, die 20 mensis Februarii a. 1987 coadunato; 

quem secuta est, die 7 Aprilis a. 1987, Congregatio Ordinaria Patrum 

Cardinalium et Episcoporum, Ponente Exc.mo ac Rev.mo D.no Antonio 

Mauro, Archiepiscopo titulari Thagastensi. Porro, in utraque con

gressione proposito dubio num de miraculo constaret in casu et ad 

effectum de quo agitur, responsum affirmativum est datum. 

De hisce omnibus praemissis certior factus per subscriptum Car

dinalem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , suffragia 

Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens, iussit ut super eadem 

mira sanatione Decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Exc.mo Ponente meque Antistite a 

Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, iisque astan

tibus, Beatissimus Pater declaravit : Constare de miraculo, inten

dente Venerabili Servo Dei Iosepho Nascimbeni, a Deo patrato, scilicet 

de rapidissima, perfecta, stabilique sanatione puellulae Cynthiae Cor

nacchia a « stato comatoso da schoclc a patogenesi mista in paziente 

operata di ileo meccanico post operatorio ed ascesso paracolico y>. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgum ederetur 

et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 8 mensis Maii, A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V I I 

V L A D I S L A V I E N . 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servi Dei Michaelis Kozal, 

Episcopi auxiliaris Vladislaviensis in odium fidei, uti fertur, interempti 

(1893-1943). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

« Cum Iesus, Dei Filius, caritatem suam manifestaverit, animam 

suam pro nobis ponendo, nemo maiorem habet dilectionem, quam qui 
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animam suam pro Eo et fratribus suis ponit (cf. 1 Io 3, 16; Io 15, 13). 

Ad hoc ergo maximum amoris testimonium reddendum coram omni

bus, praesertim persecutoribus, aliqui christiani iam a primo tempore 

vocati sunt et semper vocabuntur » (Conc.Vat. I I , Constit, dogm. de 

Ecclesia Lumen Gentium, 42). 

In praeclaro eiusmodi Christi testium numero, qui Magistro similes 

facti sunt libere mortem obeuntes pro mundi salute et sicut Is san

guinem suum fundentes, hac nostra aetate ponendus est quidam Polo-

nicae nationis Episcopus, Servus Dei Michael Kozal, Episcopus Auxi

liaris Vladislaviensis dioecesis. 

In eius vita, quinquaginta annorum spatio conclusa, gratiae Dei 

divitiae effulserunt, quae operabantur in eo et per eum munere fun

gentem animarum pastoris, quod est martyrio pro fide consummatum, 

die 26 mensis Ianuarii anno 1943 subito Dachaviae a satellitibus nazismi 

athei Hitleriani. 

Episcopus Michaelis, vir praestantissimae spiritualitatis, martyrium 

existimabat summum honorem et ardenter illud cupiebat. Id confir

mavit vitam suam Domino devovendo pro Ecclesiae libertate. 

Servus Dei natus est die 25 mensis Septembris a. 1893 in urbe patrio 

sermone Nowy Folwarh vocata, intra fines archidioecesis Gnesnensis-

Posnaniensis, a familia ferventis pietatis. Ordinatus sacerdos, inso

lito studio se dedidit actioni pastorali in communitatibus paroeciali

bus et postea formationi iuvenum spirituali uti gymnasii praefectus. 

Eundem sedulitatis spiritum pro causa Dei ostendit deinde in Semi

nario Gnesnensi, ubi per duodecim annos animos instituit eorum, 

qui sacerdotium petebant, magis magisque eorum corda aperiens ad 

altum sacerdotii exemplar, sicut et ad christianum martyrium. 

Anno 1939 Servus Dei in collegium successorum Apostolorum 

ascriptus est ut Episcopus Auxiliaris dioecesis Vladislaviensis. Dua

bus hebdomadis post episcopalem consecrationem eius dioecesis facta 

est theatrum crudelium bellicorum certaminum, et postero tempore 

regio est a copiis Germanicis occupata. Cum, post occupationem, na-

zistae destruere coeperunt fidem catholicam ecclesias claudendo, scripta 

prohibendo et instituta catholica, atque ecclesiasticos apprehendendo, 

ilico Episcopus se fecit fidei defensorem et assertorem. Qua reprehensus 

est, percussus, segregatus. 

Custodiae tempore, cum nuntii ad eum perveniebant de cruenta 

Ecclesiae persecutione in patria a nazistis occupata, firmissime sta-
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tuit vitam suam Domino devovere ut holocaustum pro sacerdotum 

libertate. Cum gaudio quidem hoc sumpsit sacrificium. Episcopus in

victa patientia et aequo animo accepit omnes dolores, custodiam, 

vexationes et mortem ut Christi fidem testificaretur. Tribus annis, 

quibus in vinculis fuit, moderator spiritualis fuit sacerdotum concap

ti vor um, exemplar integrum fiduciae Providentiae Divinae, magister 

in suscipiendo dolore, signum spei et caritatis, se confirmans Episco

pum maerentium et ob fidem oppressorum. 

Episcopus animi vim hauriebat ex deprecatione et praesertim ex 

eucharistica pietate. Ita se gessit tum diebus sui ministerii sacerdo

talis tum diebus calamitatis. Panis Eucharisticus re omnia illi fuit. 

Cum poterat illum clam captivis distribuere, dicebat : « Do vobis do

num maximum, Iesum Eucharisticum. Deus adest nobis. Deus num

quam nos deseret ». 

Tempore « aerumnae carceris », quod Episcopus ducebat longam 

Viam Crucis cum Salvatore patienti perrectam, dictum est illum suo 

exemplo et verbo ceteros omnes sacerdotes sustinere, praecipue au

tem feria sexta in Passione Domini (anno 1942), quando mysterium 

doloris melius cognoscere poterant. Episcopus ita perfudit animos, ut 

omnes senserint se parvam partem habere dolorum Salvatoris. 

Episcopus Michael non solum ipse fuit martyr, sed verus martyrum 

magister. 

Fama martyrii, statim post mortem orta et sponte diffusa in 

Polonia et extra, sicut dein multae gratiae eo deprecante obtentae, 

induxerunt Episcopum dioecesanum, Dominum Antonium Pawlowski 

ad instruendum annis 1960-1964, Processum Informativum « super 

fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum ». Acta Processus tra

dita sunt Congregationi pro Causis Sanctorum. Anno 1982 idem Di

casterium dedit Postulatori, Domino Francisco Maczynski, exemplar 

publicum Processus Informativi et « Positionem super scriptis » edidit. 

Eadem Congregatio exquisita Causa, ab Episcopo dioecesano rogata, 

Domino Ioanne Zarçba, in Congressu Ordinario concessit ut Causa 

a via virtutum ad viam martyrii transiret, iubens tamen instructio

nem Processus Additicii (( de fama martyrii et ipso martyrio » ; qui 

processus actus est primis mensibus anni 1986 apud tribunal dioe

cesanum Vladislaviense. Interim, moderante Causae Relatore, Reve

rendo Patre Michaele Machejek, apparata est « Posito super martyrio ». 

Servato deinde iuris ordine, instituta est apud Congregationem 

Congregatio pro Causis Sanctorum 1129 

pro Causis Sanctorum disceptatio super martyrio praedicti Servi Dei, 

et primum quidem, die 24 mensis Martii anno 1987, in Congressu Pe

culiari Patrum Consultorum, moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, 

Fidei Promotore Generali, deinde in Congregatione Ordinaria Patrum 

Cardinalium, die 28 mensis Aprilis eodem anno, in qua Em.mus Car

dinalis Andreas Maria Deskur, Causae huius Ponens seu relator, dubium 

proposuit discutiendum : « An constet de martyrio eiusque causa, 

in casu et ad effectum de quo agitur ». Porro, in utroque Coetu respon

siones affirmantes prolatae sunt. 

De his omnibus rebus facta est die 8 mensis Maii per subscriptum 

Cardinalem Praefectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II ad fidem 

relatio ; qui, consideratis suffragiis Congregationis, mandavit ut De

cretum appararetur super martyrio Servi Dei. 

Quod cum factum esset, hodierno die, accitis Em.mis Cardinalibus 

infrascripto Praefecto et Andrea Maria Deskur, Causae Ponente seu 

relatore meque Antistite a Secretis, ceterisque de more convocandis, 

eisque astantibus, Beatissimus Pater, declaravit : Constare de martyrio 

eiusque causa Servi Dei Michaelis Kozal, Episcopi auxiliaris Vladisla

viensis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 8 Maii a. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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CONGREGATIO 
PRO INSTITUTIONE CATHOLICA 

URBIS SEU ROMANAE 

DECRETUM 

quo canonice erigitur Institutum Internationale Theologiae Pastoralis 

Sanitariae. 

Ecclesia, vestigia sui Conditoris et Magistri sequens, qui pertran

sivit benefaciendo (Act 10, 38), infirmos diligendo et sanando, semper 

suum persensit munus erga aegrotos et erga eos qui in curam pastora

lem pro dolentibus incumbunt. 

Volvente vero progressu scientifico in arte medica et attentis mul

tiplicibus et gravioribus quaestionibus quae exinde pro infirmorum 

apostolatu oriuntur, urgens visum est academice instituere illos qui 

ministerium pastorale in nosocomiis praestabunt. Quapropter bene 

meritus Ordo Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis, a S. Ca

millo a Lellis fundatus, enixe efflagitavit ut suum Centrum Internatio

nale Theologiae Pastoralis Sanitariae in Urbe vigens academice erige

retur ; quo etiam aptius et celerius responderetur expectationibus mani

festatis a Summo Pontifice Ioanne Paulo I I , in Epistula Apostolica 

« Salvifici doloris » , diei x i Februarii a. D. MCMLXXXIV et in consti

tutione Pontificiae Commissionis de Apostolatu pro valetudinis Admi

nistris (Motu Proprio « Dolentium hominum », diei xi Februarii a. D. 

MCMLXXXV). Ita, dum fovebitur et diffundetur perfectior institutio 

ethica et theologica opificum sanitatis christianorum, consuetudo cum 

aegrotis efficaciore modo excoletur atque conveniens evangelizationis 

locus evadet. 

Congregatio pro Institutione Catholica perpenso laudibusque elato 

ecclesiali pretioso servitio a supradicto Ordine praestito necnon testante 

Pontificia Facultate Theologica « Teresianum » circa praerequisitas 

condiciones, sibi porrectas preces omnino excipiendas censuit. 

Eadem proinde Congregatio INSTITUTUM INTERNATIONALE THEOLOGIAE 

PASTORALIS SANITARIAE ( « CAMILLIANUM » ) hoc Decreto ad quinquennium 

et experimentum academice erigit erectumque declarat atque, ad nor-
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mam art. 63 Apostolicae Constitutionis « Sapientia Christiana » et 

art. 48 § 2 eidem adnexarum « Ordinationum » , PONTIFICIAE THEOLOGICAE 

FACULTATI (( TERESÌANUM » incorporatum statuit ac renuntiat, ex secundo 

et tertio curriculi theologici cycli coalescens, simulque potestatem 

Facultati concedit conferendi academicos gradus Licentiae et Docto

ratus cum specializatione « Theologiae Pastoralis Sanitariae » illis 

studentibus qui omnia praescripta pericula superaverint. 

Sacrum idem Dicasterium Academicis Auctoritatibus Docentiumque 

Coetui sive Facultatis sive Instituti religiose mandat ut catholicam 

doctrinam fideliter servent atque academicae Ecclesiae legi ac canonicae 

universitariae praxi intento animo cuncti obtempèrent, omnibus ser

vatis de iure servandis, in primis peculiaribus STATUTIS tum Facultatis 

tum Instituti ab hac Congregatione approbatis; contrariis quibuslibet 

minime obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Congregationis pro Institutione Catho

lica d. XXVII m. Aprilis a. D. MCMLXXXVII. 

VILLELMUS Card. BAUM, Praefectus 

© Antonius M. Javierre Ortas, Archiep. tit. Metensis, a Secretis 

L. © S. 

In Congr. pro Institutione Catholica tab., n. 810/85/15. 
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ACTA COMMISSIONUM 

PONTIFICIA COMMISSIO 
CODICI IURIS CANONICI AUTHENTICE INTERPRETANDO 

Responsiones ad proposita dubia 

I 

Patres Pontificiae Commissionis Codici Iuris Canonici authentice 

interpretando proposito in plenario coetu diei 25 novembris 1986 dubio, 

quod sequitur, respondendum esse censuerunt ut infra : 

D. Utrum vitium consensus de quo in can. 1103 matrimoniis non 
catholicorum applicari possit. 

R. Affirmative. 

I I 

Item proposito in plenario coetu die 20 februarii 1987 dubio, quod 
sequitur, respondendum esse censuerunt ut infra : 

D. Utrum Ordinarius de quo in can. 951 § 1 intelligendus sit Ordi

narius loci in quo Missa celebratur, an Ordinarius proprius celebrantis. 

R. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam, nisi de 

parochis et vicariis paroecialibus, pro quibus Ordinarius intelligitur 

Ordinarius loci, agatur. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II in Audientia die 23 aprilis 1987 
infrascripto impertita, de supradictis decisionibus certior factus, eas 
publicari iussit.